
 

Definice přidané hodnoty projektu 

pro území Místní akční skupiny MAS Znojemské vinařství, z. s. 

Žadatel do Žádosti o dotaci popíše přidanou hodnotu projektu pro území MAS.  

MAS v každé Žádosti o dotaci posoudí přidanou hodnotu projektu pro území MAS 

Znojemské vinařství a uvede důvody financování projektu z alokace vyčleněné pro 

SCLLD MAS Znojemské vinařství.  

Projekt má přidanou hodnotu, pokud přináší pro území MAS efekty, které by nepřinesl, 

pokud by byl realizován z jiných zdrojů. Projekt musí naplnit minimálně jedno z níže 

uvedených hledisek.  

Hodnocení projektu a jeho přidané hodnoty pro území MAS bude posuzováno na 

základě níže uvedených hledisek, přičemž projekt naplňuje přidanou hodnotu, pokud 

splňuje alespoň jedno níže uvedené hledisko: 

• Podpora prvožadatelů, kteří by bez pomoci MAS o dotaci nežádali nebo 

žadatel již není prvožadatel, ale poprvé žádá o dotaci bez služby zpracovatele 

(seznamy vybraných a nevybraných projektů) 

• Podpora inovativních projektů, které přináší nová řešení v místním kontextu 

• Spolupráce subjektů v území MAS (žadatel doloží memorandum nebo smlouvu 

o spolupráci, fotografie) 

• Zlepšení sociálního kapitálu – Sdílení zkušeností s přípravou a realizací projektu, 

prezentace zrealizovaných projektů v rámci exkurzí MAS za příklady dobré 

praxe (žadatel doloží fotografie, prezenční listiny, články, odkazy, zápisy, 

sociální sítě) 

• Šíření povědomí a společné vize o území MAS  

• Projekt nelze financovat z jiné Intervence – dle přehledu intervencí, kde lze 

financovat i jinak než přes MAS 
 

 

Každá Žádost o dotaci podaná do výzvy MAS Znojemské vinařství musí obsahovat 

popis přidané hodnoty projektu popsané žadatelem. 

MAS posoudí Žádost o dotaci z hlediska přidané hodnoty projektu pro území MAS, 

kterou žadatel popíše v Žádosti o dotaci.  

Pokud MAS vyhodnotí, že Žádost o dotaci, kterou by bylo možné financovat z jiné 

intervence SP SZP, nemá přidanou hodnotu, MAS ukončí její administraci! 

 

 

 


